[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕПАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

	___.2021 г.
	 п. Степановка

	           № __

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Степановского сельсовета от 05.10.2018 № 31 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих Степановского сельсовета на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления»

          В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Степановского  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление администрации Степановского сельсовета от 05.10.2018 № 31 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих Степановского сельсовета на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления»  следующие изменения и дополнения:

          1.1. В пункте 2 Приложения после слов «кроме политической партии» дополнить словами «и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования».
          Слова «садоводческие, огороднические и дачные потребительские кооперативы»  исключить.

        1.2. В подпункте 2 пункта 7 Приложения слова «гражданскому служащему» заменить словами «муниципальному служащему».
        2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
  3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Степановского сельсовета.

Глава Степановского сельсовета                                                     С.П. Сырыгин